СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ «ХОРЕЙ-ВЕРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

НЕНЕЦКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

Двадцатое заседание 6-го созыва
Р Е Ш Е Н И Е
от 29 декабря 2020 г.  № 2
 «О местном бюджете на 2021 год»
Руководствуясь статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 24 Устава муниципального образования «Хорей – Верский сельсовет» Ненецкого автономного округа, Совет депутатов МО «Хорей – Верский сельсовет» НАО РЕШИЛ:
1. Утвердить основные характеристики  местного бюджета на 2021 год:

- прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 36488,3 тысяч рублей согласно приложению 1 к настоящему решению;
- общий объем расходов местного бюджета в сумме   36488,3 тысяч рублей;

- дефицит  местного бюджета не прогнозируется.
2. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного пунктом 1 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и не программным направлениям деятельности) и группам видов расходов в ведомственной структуре  расходов местного бюджета на 2021 год согласно приложению 2  к настоящему решению.
3. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета на 2021 год согласно приложению 3 к настоящему решению.
4. Утвердить перечень главных администраторов доходов местного бюджета на 2021 год согласно приложению 4 к настоящему решению.
5.Утвердить перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита местного бюджета  на 2021 год согласно приложению  6  к настоящему Решению
6.  Утвердить размер резервного фонда Администрации муниципального образования на 2021  год в сумме 150,0 тысяч рублей.

       Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда устанавливается Администрацией МО «Хорей – Верский сельсовет» НАО.
7. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2021 год в сумме 3737,6 тысяч рублей.
8.Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из окружного и районного бюджета на 2021 год в сумме 16485,4 тысяч рублей.

9.  Администрация муниципального образования вправе без внесения изменений в настоящее решение направить в доход районного, окружного бюджетов не использованные на 1 января 2021 года остатки на счете местного бюджета средств субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставленных за счет средств районного и окружного бюджетов, а в случае их возврата из районного и окружного бюджетов для использования на те же цели – направить указанные средства на те же цели.
10.   Установить, что не использованные по состоянию на 1 января 2021 года остатки межбюджетных трансфертов, предоставленных из местного бюджета бюджету Заполярного района и другим бюджетам бюджетной системы РФ в форме межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в местный бюджет  в течение первых 15 рабочих дней текущего года.
11. Установить, что в первоочередном порядке и в полном объеме подлежат финансированию затраты местного бюджета МО «Хорей - Верский сельсовет» НАО на 2021 год на оплату труда и начисления на фонд оплаты труда.
12.  Установить, что в 2021 году заключение и оплата органами местного самоуправления МО «Хорей - Верский сельсовет» НАО договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств местного бюджета производится в пределах утвержденных им лимитов бюджетных обязательств в соответствии с бюджетной классификацией расходов местного бюджета и с учетом ранее принятых и неисполненных обязательств.
13.  Установить, что получатель средств местного бюджета при заключении договоров (муниципальных контрактов) о поставке товаров, выполнении работ и оказании услуг, вправе предусматривать авансовые платежи:
1) в размере до 100% суммы договора (контракта), но не более лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счёт средств местного бюджета в соответствующем финансовом году, - по договорам (контрактам) об оказании услуг связи; о подписке на печатные издания и об их приобретении; о подписке на информационно-технологическое сопровождение на электронных носителях; об обучении на курсах повышения квалификации; о проживании в период нахождения в служебной командировке; о проведении государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий; о приобретении авиа-и железнодорожных билетов; билетов для проезда городским и пригородным транспортом; путевок на санаторно-курортное лечение; по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств; на закупку и доставку дизельного топлива, дизельных масел, бензина, каменного угля и дров; на закупку иных товаров, работ и услуг на сумму не более 5 тысяч рублей;
2) в размере 30 процентов суммы договора (контракта), но не более лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств местного бюджета в соответствующем финансовом году, по остальным договорам (контрактам), если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации, Ненецкого автономного округа, нормативными актами МО "Хорей - Верский сельсовет"  Ненецкого автономного округа.
14.  Установить, что в 2021 году кредиторская задолженность за 2020 год погашается в пределах ассигнований, предусмотренных настоящим решением.

15. Администрация МО «Хорей - Верский сельсовет» Ненецкого автономного округа вправе заключать Соглашения с Администрацией муниципального района «Заполярный район» о передаче ему осуществления части полномочий за счет иных межбюджетных трансфертов выделяемых из местного бюджета.

       Утвердить объем и распределение иных межбюджетных трансфертов в бюджет муниципального района «Заполярный район» из бюджета поселения на 2021 год согласно приложению 5 к настоящему решению.

16.  Установить верхний предел муниципального долга на 1 января 2022 года в сумме 0,0 тысяч рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям  0,0 тысяч рублей.

17. Установить что в 2021 году муниципальные гарантии МО «Хорей – Верский сельсовет» НАО не предоставляются.

18. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда на 2021 год в сумме 290,7 тысяч рублей.

19. Администрации МО «Хорей - Верский сельсовет» НАО вправе представить на утверждение Совета депутатов МО «Хорей - Верский сельсовет» НАО изменения в настоящее решение, предусматривающее направление в 2021 году остатков средств местного бюджета по состоянию на  1 января 2021 года.

20. Установить, что Администрация МО «Хорей – Верский сельсовет»» НАО, в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса РФ вправе вносить изменения в показатели сводной бюджетной росписи местного бюджета на 2021 год без внесения изменений в настоящее решение на основании Постановлений Администрации.
21. Установить, что за счет средств местного бюджета в 2021 году предусматриваются субсидии специализированной службе по вопросам похоронного дела, в связи с оказанием гарантированного перечня услуг по погребению в размере 202,1 тыс. рублей согласно приложению 7 к настоящему решению. Субсидия предоставляется специализированной службе по вопросам похоронного дела – МП ЗР «Севержилкомсервис», с целью возмещения недополученных доходов в связи с оказанием гарантированного перечня услуг по погребению, которые не возмещены в порядке, установленном частью 3 статьи 9 федерального закона  от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» Порядок предоставления субсидии устанавливается Постановлением Администрации МО «Хорей – Верский сельсовет» НАО».

22.   Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2021 года и подлежит официальному опубликованию.
Глава МО «Хорей - Верский сельсовет» НАО                                                     О.К. Бочкина
PAGE
4